
PUBLICADO NO DOU
Em ____/____/____.

                                                                                                                              Nº      Seção 2    Pág  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

           PORTARIA Nº 3979/2016

O  REITOR  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL DO  PARÁ,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias,  considerando o que dispõe o art. 95 da Lei nº 
8.112/90, e no art. 2º do Decreto nº 1.387, de 07 de fevereiro de 1995, e a delegação 
de competência que lhe concede a Portaria nº 404-MEC, de 23 de abril de 2009 e da 
Resolução do CONSEPE nº 3.524/2007, de 03 de maio de 2007, e tendo em vista o 
que consta no Processo nº 23073.021980/2019-00

RESOLVE

Autorizar o afastamento da Administradora ADRIANA BASTOS SILVA CRUZ, 

lotada  na  Pró-Reitoria  de  Administração-PROAD  no  período  de  07  a  12  de 

novembro de 2016, para apresentar o pôster “Gestão e Fiscalização de contratos 

administrativos  como  instrumento  de  emponderamento  do  cidadão:  os 

desafios em universidades públicas na Amazônia, Brasil”, no XXI Congresso 

do Centro Latino Americano de Administração para o Desenvolvimento (CLAD

), NA CIDADE DE Santiago/CHILE, com ônus limitado. 

        Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 24 de agosto de 2016.

Horacio Schneider
V i c e - R e i t o r ,  n o  e x e r c í c i o  d a  R e i t o r i a


	reitoria
	           PORTARIA Nº 3979/2016
	Horacio Schneider
	Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


